
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: VIII Curso de Repaso de Embriología y Fundamentos de Histología

 
VISTO:

 - Lo solicitado por  la agrupación REM Cs. Médicas y la Cátedra de Biología Celular, Histología y
Embriología, para que se otorguela que la Declaración de Interés Académico para el curso virtual
“VIII Curso de repaso de Embriología y Fundamentos de Histología” ;

 CONSIDERANDO:

- Que dicho ciclo está destinado a alumnos de la carrera de medicina;

- El Visto Bueno del Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

–Ad Referéndum del HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE

ARTICULO 1º: Declarar de Interés Académico al  “VIII Curso de repaso de Embriología y
Fundamentos de Histología”, organizado por la Cátedra de Biología Celular, Histología y
Embriología y por la Agrupación REM Cs. Médicas, que se dictará con modalidad virtual desde
el día 16 al 23 de Noviembre de 2020 y el que estará a cargo de  los Prof. Dra. María Eugenia
Pasqualini y Dr. Rodolfo E Avila y tendrá como disertantes a los Docentes: Prof. Ernesto
Rovaina, Prof. Pedro García, Prof. Patricia Quiroga, Prof. Gustavo Díaz, Prof. Cristina Lopez,
Prof. María F Triquell, Prof. María C Ferreyra, Prof. Luciana Mezzano, Prof. Patricia Jimenez y 
Prof. María José Moreira Espinoza;

ARTICULO 2º: Registrar y comunicar.




	numero_documento: RD-2020-3196-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Noviembre de 2020
		2020-11-16T10:56:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-17T08:20:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-17T08:20:36-0300
	GDE UNC




